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RV: Aclaración de auto - Se allega liquidación - Radicado: 2020 - 212

Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 05/08/2022 14:49

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Antioquia - Itagui <j02cmpalitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes reenvío memorial radicado 2020-00212, para su conocimiento y fines
pertinentes. 

Cordialmente, 

 

De: auraelena@rojasycadavidabogados.com <auraelena@rojasycadavidabogados.com> en nombre de Aura Elena
Cadavid Rico <auraelena@rojasycadavidabogados.com> 
Enviado: viernes, 5 de agosto de 2022 14:43 
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: ajmontoya@gmail.com <ajmontoya@gmail.com> 
Asunto: Cer�ficado: Aclaración de auto - Se allega liquidación - Radicado: 2020 - 212
 

Este es un Email Cer�ficado™ enviado por Aura Elena Cadavid Rico.
 

Doctora. 
CAROLINA GONZÁLEZ RAMÍREZ.  
Juez Segunda Civil Municipal de Oralidad de Itagüí.  
E.  S.  D. 

Por medio del presente correo electrónico, me permito adjuntar memorial para
que obre dentro del siguiente proceso:
 

Asunto: Aclaración de auto.
Referencia: Proceso Ejecutivo Quirografario.  
Demandante: Francisco Javier García.  
Demandado: Andrés Julián Montoya Giraldo. 
Radicado: 2020 – 212. 
Total folios: 3

Atentamente,
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Doctora. 

CAROLINA GONZÁLEZ RAMÍREZ.  

Juez Segunda Civil Municipal de Oralidad de Itagüí.  

E.  S.  D. 

 

Asunto: Aclaración de auto.   

Referencia: Proceso Ejecutivo Quirografario.  

Demandante: Francisco Javier García.  

Demandado: Andrés Julián Montoya Giraldo. 

Radicado: 2020 – 212. 

                  

Respetada señora Juez,  

 

En calidad de apoderada del señor FRANCISCO JAVIER GARCÍA, por medio 

del presente escrito me permito aclarar frente al Auto del 29 de julio de 2022 

lo siguiente: 

 

Primero.- El día 26 de febrero de 2021 la suscrita aportó memorial al interior 

de este proceso, el cual tenía por objeto allegar el avalúo y la correspondiente 

liquidación del crédito; no obstante, por error involuntario dicha liquidación del 

crédito no fue anexada en el memorial. 

 

Segundo.- En el Auto del 29 de julio de 2022 su Despacho ordenó el traslado 
de la liquidación del crédito allegada por el demandante, visible en la página 
No. 46 y ss del archivo electrónico No. 6. 
 

Tercero.- No obstante lo anterior, al revisar el archivo electrónico relacionado, 

se constató que este no corresponde con ninguna liquidación de un crédito. 

 

Cuarto.- En consideración a lo anterior, es decir, de no encontrarse ninguna 

liquidación del crédito de la cual dar traslado al interior del presente proceso, 

me permito aportar una liquidación del crédito actualizada al 05 de agosto de 

202, para su correspondiente trámite. 

 

 

Cordialmente,  

 

 

 

AURA ELENA CADAVID RICO.   

T.P. 147.729 del Consejo Superior de la Judicatura.   



Capital Inicial 30.000.000              

Desde Hasta
Interes 

Corriente 
Mes

Interes Mora 
Mes

Tasa Interes 
Mora Mes

Valor Abono
Abono 

Interes Mora

Abono 
Interes 

Corriente

Abono 
Capital

Saldo Capital 
Adeudado

Saldo Interes 
Corriente 

Acumulado

Saldo Interes Mora 
Acumulado

Total Deuda

15/06/2016 30/06/2016 -          339.505         2,26% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 339.505                     30.339.505              
1/07/2016 31/07/2016 -          702.365         2,34% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 1.041.869                  31.041.869              
1/08/2016 31/08/2016 -          702.365         2,34% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 1.744.234                  31.744.234              
1/09/2016 30/09/2016 -          702.365         2,34% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 2.446.598                  32.446.598              
1/10/2016 31/10/2016 -          721.294         2,40% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 3.167.892                  33.167.892              
1/11/2016 30/11/2016 -          721.294         2,40% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 3.889.186                  33.889.186              
1/12/2016 31/12/2016 -          721.294         2,40% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 4.610.480                  34.610.480              
1/01/2017 31/01/2017 -          731.286         2,44% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 5.341.766                  35.341.766              
1/02/2017 28/02/2017 -          731.286         2,44% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 6.073.053                  36.073.053              
1/03/2017 31/03/2017 -          731.286         2,44% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 6.804.339                  36.804.339              
1/04/2017 30/04/2017 -          731.094         2,44% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 7.535.433                  37.535.433              
1/05/2017 31/05/2017 -          731.094         2,44% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 8.266.528                  38.266.528              
1/06/2017 30/06/2017 -          731.094         2,44% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 8.997.622                  38.997.622              
1/07/2017 31/07/2017 -          720.909         2,40% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 9.718.531                  39.718.531              
1/08/2017 31/08/2017 -          720.909         2,40% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 10.439.440                40.439.440              
1/09/2017 30/09/2017 -          720.909         2,40% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 11.160.349                41.160.349              
1/10/2017 31/10/2017 -          696.932         2,32% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 11.857.281                41.857.281              
1/11/2017 30/11/2017 -          691.295         2,30% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 12.548.577                42.548.577              
1/12/2017 31/12/2017 -          685.842         2,29% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 13.234.418                43.234.418              
1/01/2018 31/01/2018 -          683.501         2,28% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 13.917.919                43.917.919              
1/02/2018 28/02/2018 -          692.851         2,31% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 14.610.771                44.610.771              
1/03/2018 31/03/2018 -          683.111         2,28% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 15.293.881                45.293.881              
1/04/2018 30/04/2018 -          677.250         2,26% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 15.971.131                45.971.131              
1/05/2018 31/05/2018 -          676.076         2,25% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 16.647.208                46.647.208              
1/06/2018 30/06/2018 -          671.377         2,24% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 17.318.584                47.318.584              
1/07/2018 31/07/2018 -          664.116         2,21% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 17.982.701                47.982.701              
1/08/2018 31/08/2018 -          661.364         2,20% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 18.644.064                48.644.064              
1/09/2018 30/09/2018 -          657.624         2,19% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 19.301.689                49.301.689              
1/10/2018 31/10/2018 -          652.302         2,17% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 19.953.991                49.953.991              
1/11/2018 30/11/2018 -          648.155         2,16% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 20.602.146                50.602.146              
1/12/2018 31/12/2018 -          645.387         2,15% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 21.247.532                51.247.532              
1/01/2019 31/01/2019 -          638.256         2,13% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 21.885.789                51.885.789              
1/02/2019 28/02/2019 -          654.274         2,18% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 22.540.063                52.540.063              
1/03/2019 31/03/2019 -          644.595         2,15% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 23.184.659                53.184.659              
1/04/2019 30/04/2019 -          643.012         2,14% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 23.827.671                53.827.671              
1/05/2019 31/05/2019 -          643.606         2,15% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 24.471.277                54.471.277              
1/06/2019 30/06/2019 -          642.418         2,14% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 25.113.695                55.113.695              
1/07/2019 31/07/2019 -          641.824         2,14% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 25.755.519                55.755.519              
1/08/2019 31/08/2019 -          643.012         2,14% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 26.398.531                56.398.531              
1/09/2019 30/09/2019 -          643.012         2,14% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 27.041.543                57.041.543              
1/10/2019 31/10/2019 -          636.471         2,12% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 27.678.014                57.678.014              
1/11/2019 30/11/2019 -          634.486         2,11% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 28.312.500                58.312.500              
1/12/2019 31/12/2019 -          630.909         2,10% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 28.943.409                58.943.409              
1/01/2020 31/01/2020 -          626.730         2,09% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 29.570.139                59.570.139              
1/02/2020 29/02/2020 -          635.280         2,12% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 30.205.419                60.205.419              
1/03/2020 31/03/2020 -          632.002         2,11% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 30.837.421                60.837.421              
1/04/2020 30/04/2020 -          624.240         2,08% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 31.461.660                61.461.660              
1/05/2020 31/05/2020 -          609.250         2,03% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 32.070.911                62.070.911              
1/06/2020 30/06/2020 -          607.145         2,02% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 32.678.056                62.678.056              
1/07/2020 31/07/2020 -          607.145         2,02% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 33.285.201                63.285.201              
1/08/2020 31/08/2020 -          612.254         2,04% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 33.897.455                63.897.455              
1/09/2020 30/09/2020 -          614.056         2,05% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 34.511.511                64.511.511              
1/10/2020 31/10/2020 -          606.243         2,02% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 35.117.753                65.117.753              
1/11/2020 30/11/2020 -          598.709         2,00% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 35.716.463                65.716.463              
1/12/2020 31/12/2020 -          587.220         1,96% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 36.303.682                66.303.682              
1/01/2021 31/01/2021 -          582.974         1,94% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 36.886.657                66.886.657              
1/02/2021 28/02/2021 -          589.642         1,97% -                 -                -          -               30.000.000                     -                 37.476.299                67.476.299              
1/03/2021 31/03/2021 -          585.704         1,95% 30.000.000                     -                 38.062.003                68.062.003              
1/04/2021 30/04/2021 -          582.671         1,94% 30.000.000                     -                 38.644.674                68.644.674              
1/05/2021 31/05/2021 -          579.938         1,93% 30.000.000                     -                 39.224.612                69.224.612              
1/06/2021 30/06/2021 -          579.634         1,93% 30.000.000                     -                 39.804.247                69.804.247              
1/07/2021 31/07/2021 -          578.723         1,93% 30.000.000                     -                 40.382.970                70.382.970              
1/08/2021 31/08/2021 -          580.546         1,94% 30.000.000                     -                 40.963.515                70.963.515              
1/09/2021 30/09/2021 -          579.027         1,93% 30.000.000                     -                 41.542.542                71.542.542              
1/10/2021 31/10/2021 -          575.682         1,92% 30.000.000                     -                 42.118.224                72.118.224              
1/11/2021 30/11/2021 -          581.457         1,94% 30.000.000                     -                 42.699.681                72.699.681              
1/12/2021 31/12/2021 -          587.220         1,96% 30.000.000                     -                 43.286.901                73.286.901              
1/01/2022 31/01/2022 -          593.273         1,98% 30.000.000                     -                 43.880.173                73.880.173              
1/02/2022 28/02/2022 -          612.555         2,04% 30.000.000                     -                 44.492.728                74.492.728              
1/03/2022 31/03/2022 -          617.654         2,06% 30.000.000                     -                 45.110.382                75.110.382              
1/04/2022 30/04/2022 -          634.982         2,12% 30.000.000                     -                 45.745.364                75.745.364              
1/05/2022 31/05/2022 -          654.570         2,18% 30.000.000                     -                 46.399.934                76.399.934              
1/06/2022 30/06/2022 -          674.902         2,25% 30.000.000                     -                 47.074.837                77.074.837              
1/07/2022 31/07/2022 -          700.620         2,34% 30.000.000                     -                 47.775.456                77.775.456              
1/08/2022 5/08/2022 -          121.257         2,43% 30.000.000                     -                 47.896.714                77.896.714              

FRANCISCO JAVIER GARCIA
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

5/08/2022

Vigencia
Liquidación intereses 

por mes
Abonos



Historico Tasas Usura

Desde Hasta Tasa EA Usura Tasa Nóminal Tasa Mensual
1/04/2016 30/06/2016 20,54% 30,81% 27,16% 2,26%
1/07/2016 30/09/2016 21,34% 32,01% 28,09% 2,34%
1/10/2016 31/12/2016 21,99% 32,99% 28,85% 2,40%
1/01/2017 31/03/2017 22,34% 33,51% 29,25% 2,44%
1/04/2017 30/06/2017 22,33% 33,50% 29,24% 2,44%
1/07/2017 30/09/2017 21,98% 32,97% 28,84% 2,40%
1/10/2017 31/10/2017 21,15% 31,73% 27,88% 2,32%
1/11/2017 30/11/2017 20,96% 31,44% 27,65% 2,30%
1/12/2017 31/12/2017 20,77% 31,16% 27,43% 2,29%
1/01/2018 31/01/2018 20,69% 31,04% 27,34% 2,28%
1/02/2018 28/02/2018 21,01% 31,52% 27,71% 2,31%
1/03/2018 31/03/2018 20,68% 31,02% 27,32% 2,28%
1/04/2018 30/04/2018 20,48% 30,72% 27,09% 2,26%
1/05/2018 31/05/2018 20,44% 30,66% 27,04% 2,25%
1/06/2018 30/06/2018 20,28% 30,42% 26,86% 2,24%
1/07/2018 31/07/2018 20,03% 30,05% 26,56% 2,21%
1/08/2018 31/08/2018 19,94% 29,91% 26,45% 2,20%
1/09/2018 30/09/2018 19,81% 29,72% 26,30% 2,19%
1/10/2018 31/10/2018 19,63% 29,45% 26,09% 2,17%
1/11/2018 30/11/2018 19,49% 29,24% 25,93% 2,16%
1/12/2018 31/12/2018 19,40% 29,10% 25,82% 2,15%
1/01/2019 31/01/2019 19,16% 28,74% 25,53% 2,13%
1/02/2019 28/02/2019 19,70% 29,55% 26,17% 2,18%
1/03/2019 31/03/2019 19,37% 29,06% 25,78% 2,15%
1/04/2019 30/04/2019 19,32% 28,98% 25,72% 2,14%
1/05/2019 31/05/2019 19,34% 29,01% 25,74% 2,15%
1/06/2019 30/06/2019 19,30% 28,95% 25,70% 2,14%
1/07/2019 31/07/2019 19,28% 28,92% 25,67% 2,14%
1/08/2019 31/08/2019 19,32% 28,98% 25,72% 2,14%
1/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,98% 25,72% 2,14%
1/10/2019 31/10/2019 19,10% 28,65% 25,46% 2,12%
1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 25,38% 2,11%
1/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,37% 25,24% 2,10%
1/01/2020 31/01/2020 18,77% 28,16% 25,07% 2,09%
1/02/2020 29/02/2020 19,06% 28,59% 25,41% 2,12%
1/03/2020 31/03/2020 18,95% 28,43% 25,28% 2,11%
1/04/2020 30/04/2020 18,69% 28,04% 24,97% 2,08%
1/05/2020 31/05/2020 18,19% 27,29% 24,37% 2,03%
1/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,18% 24,29% 2,02%
1/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,18% 24,29% 2,02%
1/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,44% 24,49% 2,04%
1/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,53% 24,56% 2,05%
1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,14% 24,25% 2,02%
1/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,76% 23,95% 2,00%
1/12/2020 31/12/2020 17,46% 26,19% 23,49% 1,96%
1/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,98% 23,32% 1,94%
1/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,31% 23,59% 1,97%
1/03/2021 31/03/2021 17,41% 26,12% 23,43% 1,95%
1/04/2021 30/04/2021 17,31% 25,97% 23,31% 1,94%
1/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,83% 23,20% 1,93%
1/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,82% 23,19% 1,93%
1/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,77% 23,15% 1,93%
1/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,86% 23,22% 1,94%
1/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,79% 23,16% 1,93%
1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,62% 23,03% 1,92%
1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,91% 23,26% 1,94%
1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,19% 23,49% 1,96%
1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,49% 23,73% 1,98%
1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 24,50% 2,04%
1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 24,71% 2,06%
1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 25,40% 2,12%
1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 26,18% 2,18%
1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 27,00% 2,25%
1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 28,02% 2,34%
1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 29,10% 2,43%


